
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Нытвенский многопрофильный техникум» 

   

Приказ 

15.03.2024                                                                                                  № 01/37/1 

О назначении ответственных за организацию 
использования в образовательной 
деятельности информационно-
коммуникационной образовательной 
платформы «Сферум» 

 С целью обеспечения возможности использования в образовательной 

организации информационно-коммуникационной образовательной 

платформы «Сферум», внедряемой в образовательных учреждениях 

Российской Федерации в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13 июля 2022 года № 1241 «О федеральной 

государственной информационной системе «Моя школа» и внесении 

изменения в подпункт «а» пункта 2 Положения об инфраструктуре, 

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие 

информационных систем, используемых для предоставления 

государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и 

муниципальных функций в электронной форме»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Шевырину Марию Денисовну, преподавателя информатики 

администратором образовательной организации в ИКОП «Сферум», 

ответственной за перенос чатов с учащимися и их родителями из иностранных 

мессенджеров в ИКОП «Сферум». 

2. Назначить Ревуцкую Наталию Владимировну, заместителя директора 

ответственной за внедрение ИКОП «Сферум» в деятельность образовательной 

организации. 

3. При организации работы с ИКОП «Сферум» администратору 

образовательной организации, административно – управленческому 

персоналу и педагогическим работникам образовательной организации 

руководствоваться действующими нормативными правовыми актами, 

регулирующими вопросы применения электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ, инструкциями по использованию ИКОП  

 



 
 

 

 


